
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-005493-16-8

 
 

                   VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-005493-16-8 del Registro de esta

 Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

                   CONSIDERANDO:

                   Que por las presentes actuaciones la firma AUDITRON S.A. solicita la revalidación y
modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-619-62, denominado: TUBOS DE
VENTILACIÓN PARA OÍDO E INSTRUMENTAL PARA COLOCACIÓN, marca GRACE MEDICAL.

                   Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02,
sobre el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM).

                   Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

                   Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete.

                   Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y Decreto N° 101
del 16 de diciembre de 2015.

 

 

 

 

 

 



 

 

     Por ello;

 

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- Revalídese la fecha de vigencia del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-619-
62, correspondiente al producto médico denominado: TUBOS DE VENTILACIÓN PARA OÍDO E
INSTRUMENTAL PARA COLOCACIÓN, marca GRACE MEDICAL, propiedad de la firma AUDITRON
S.A. obtenido a través de la Disposición ANMAT Nº 6449 de fecha 23 de SEPTIEMBRE de 2011, según
lo establecido en el Anexo que forma parte de la presente Disposición.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-619-62,
denominado: TUBOS DE VENTILACIÓN PARA OÍDO E INSTRUMENTAL PARA COLOCACIÓN,
marca GRACE MEDICAL.

ARTÍCULO 3°. - Acéptase el texto del Anexo de Autorización de Modificaciones el cual pasa a formar
parte integrante de la presente disposición y el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el
RPPTM Nº PM-619-62.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado y hágasele
entrega de la copia autenticada de la presente Disposición y conjuntamente con su Anexo; gírese a la
Dirección de Gestión de Información Técnica para que efectúe la agregación del Anexo de Modificaciones
al certificado. Cumplido, archívese.

Expediente Nº 1-47-3110-005493-16-8

GI

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIONES

El Administrador Nacional de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología
Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición N°……………………, a los efectos de su anexado en el
Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-619-62 y de acuerdo a lo solicitado por la firma
AUDITRON S.A., la modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del producto
inscripto en RPPTM bajo:

Nombre genérico aprobado: TUBOS DE VENTILACIÓN PARA OÍDO E INSTRUMENTAL PARA
COLOCACIÓN.

Marca: GRACE MEDICAL.

Autorizado por Disposición ANMAT: Nº 6449 de fecha 23 de septiembre de 2011

Tramitado por expediente N° 1-47-5188/11-7.

DATO

IDENTIFICA
TORIO A

MODIFICAR

DATO AUTORIZADO

HASTA LA FECHA

MODIFICACIÓN /

RECTIFICACIÓN

AUTORIZADA
Vigencia del
Certificado 23 de SEPTIEMBRE de 2016 23 de SEPTIEMBRE de 2021

500-001    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.02MM
ID AZUL TITANIO.

500-002    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.02MM
ID AZUL TITANIO.

500-011    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.14MM
ID AZUL TITANIO.

500-012    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.14MM
ID AZUL TITANIO.

500-021    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.27MM
ID AZUL TITANIO.

500-021M TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
MEMPHIS 1.27MM ID ORO
TITANIO.

500-022    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.27MM
ID AZUL TITANIO.



Tipo Armstrong R

520-191 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Armstrong R DI
1.14mm.

520-192 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Armstrong R DI
1.14mm.

520-193 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Armstrong R DI
1.14mm.

525-191 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo
Armstrong R,  DI 1.14mm

525-192 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo
Armstrong R,  DI 1.14mm

Tipo Armstrong Silicona

510-201Tipo Armstrong Grommet
siliconado, con lengüeta, DI 1.14mm

510-201CTipo Armstrong Grommet
siliconado, con lengüeta, DI 1.14mm
– Recubierto en PC

510-202 Tipo Armstrong Grommet
siliconado, con lengüeta, DI 1.14mm

510-202CTipo Armstrong Grommet
siliconado, con lengüeta, DI 1.14mm
– Recubierto en PC.

500-022M TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
MEMPHIS 1.27MM ID ORO
TITANIO.

500-026    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.27MM
ID  AZUL TITANIO.

500-031    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
CUCHARA 1.02MM ID AZUL
TITANIO.

500-032    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
CUCHARA 1.02MM ID AZUL
TITANIO.

500-041    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
CUCHARA 1.14MM ID AZUL
TITANIO.

500-042    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
CUCHARA 1.14MM ID AZUL
TITANIO.

500-051    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
CUCHARA 1.27MM ID AZUL
TITANIO.

500-052    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
CUCHARA 1.27MM ID AZUL
TITANIO.

500-061    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
PEDIATRICO 0.78MM ID AZUL
TITANIO.

500-062    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
PEDIATRICO 0.78MM ID AZUL
TITANIO.

500-081    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA
SIMON/HANNAH 1.14MM ID ORO
TITANIO.

500-082    TUBO DE



510-203 Tipo Armstrong Grommet
siliconado, con lengüeta, DI 1.14mm

510-203CTipo Armstrong Grommet
siliconado, con lengüeta, DI 1.14mm
– Recubierto en PC.

Tipo Silicona Armstrong R

510-281Tubo de ventilación
siliconado – Armstrong R c/lengüeta, 
DI 1.14mm

510-282Tubo de ventilación
siliconado – Armstrong R c/lengüeta, 
DI 1.14mm

Tipo Armstrong

520-141 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Armstrong,
Vástago biselado recto,  DI 1.14mm

520-142 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Armstrong,
Vástago biselado recto,  DI 1.14mm

Tipo Bobina (Bobbin)

500-001 Azul Titanio, tipo Bobina,
diámetro interno 1.02mm.

500-002 Azul Titanio, tipo Bobina,
diámetro interno 1.02mm.

500-011 Azul Titanio, tipo Bobina,
diámetro interno 1.14mm

500-012 Azul Titanio, tipo Bobina,
diámetro interno 1.14mm

500-021 Azul Titanio, tipo Bobina,
diámetro interno 1.27mm

500-021M Titanio Memphis Bobina
1.27mm – Tono dorado.

500-022 Azul Titanio, tipo Bobina,
diámetro interno 1.27mm

520-021 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Bobina, DI 1.02mm

520-022 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Bobina, DI 1.02mm.

VENTILACIÓN BOBINA
SIMON/HANNAH 1.14MM ID ORO
TITANIO.

500-091    TUBO DE
VENTILACIÓN RAZRBAC 1.27 ID
X 4.25MM L AZUL TITANIO.

500-101    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA REUTER
CON ORIFICIOS EN PESTAÑA
1.14MM ID AZUL TITANIO.

500-110   TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA RAZRBAC 1.14MM ID X
4.00MM DE LONGITUD,  AZUL
TITANIO.

500-121   TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA MORETZ 0.76MM
ID AZUL TITANIO.

500-131   TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA MORETZ 1.27MM
ID AZUL TITANIO.

500-132   TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA MORETZ 1.27MM
ID AZUL TITANIO.

510-001   TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA DONALDSON
1.14MM ID SILICONADO.

510-002   TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA DONALDSON
1.14MM ID SILICONADO.

510-003   TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA DONALDSON
1.14MM ID SILICONADO.

510-011   TUBO DE VENTILACIÓN
DONALDSON 1.14MM ID
SILICONADO.

510-011C  TUBO DE
VENTILACIÓN DONALDSON
1.14MM ID PC SILICONADO.

510-012     TUBO DE
VENTILACIÓN DONALDSON
1.14MM ID SILICONADO.

510-015     TUBO DE



520-001 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Bobina, DI 1.14mm.

520-002 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Bobina, DI 1.14mm.

525-021 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Bobina,  DI
1.02mm.

525-022 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Bobina,  DI
1.02mm.

525-001 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Bobina,  DI
1.14mm.

525-002 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Bobina,  DI
1.14mm.

Tipo Bobina  Bisel

525-171 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Bobina
Bobina Bisel,  DI 1.14mm.

525-172 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Bobina
Bobina Bisel,  DI 1.14mm.

Tipo Bobina  Pediátrico

500-061 Azul Titanio, Bobina
Pediátrica, diámetro interno 0.78mm.

500-062 Azul Titanio, Bobina
Pediátrica, diámetro interno 0.78mm.

Tipo Cuello Botón

520-011 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Sheehy Cuello
Botón, sin lengüeta, DI 1.27mm

520-012 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Sheehy Cuello
Botón, sin lengüeta, DI 1.27mm

520-013 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Sheehy Cuello
Botón, sin lengüeta, DI 1.27mm.-

525-011 Tubo de ventilación

VENTILACIÓN DONALDSON
1.14MM ID SILICONADO.

510-016     TUBO DE
VENTILACIÓN DONALDSON
1.14MM ID SILICONADO.

510-021     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
SHEPARD GROMMET 1.02MM ID
SILICONADO.

510-022     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
SHEPARD GROMMET 1.02MM ID
SILICONADO.

510-031     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
SHEPARD GROMMET 1.02MM ID
SILICONADO.

510-032     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
SHEPARD GROMMET 1.02MM ID
SILICONADO.

510-041     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.02MM ID
SILICONADO.

510-042     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.02MM ID
SILICONADO.

510-043     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.02MM ID
SILICONADO.

510-045     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.02MM ID
SILICONADO.

510-046     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.02MM ID
SILICONADO.

510-051     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.02MM ID



fluoroplástico Azul – Tipo Sheehy
Cuello Botón, sin lengüeta, DI
1.27mm.

525-012 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Sheehy
Cuello Botón, sin lengüeta, DI
1.27mm

525-016 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Sheehy
Cuello Botón, sin lengüeta, DI
1.27mm

510-131 Tubo de ventilación de
silicona Cuello y botón sin lengüeta,
DI 1.27mm

510-131C Tubo de ventilación de
silicona Cuello y botón sin lengüeta,
DI 1.27mm. Recubierto con PC.

510-132 Tubo de ventilación de
silicona Cuello y botón sin lengüeta,
DI 1.27mm.

510-133 Tubo de ventilación de
silicona Cuello y botón sin lengüeta,
DI 1.27mm.

510-133C Tubo de ventilación de
silicona Cuello y botón sin lengüeta,
DI 1.27mm. Recubierto con PC

510-136C Tubo de silicona Cuello y
botón sin lengüeta, DI 1.27mm.-
Recubierto con PC.

Tipo Donaldson

520-051 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Donaldson, sin
lengüeta, DI 1.14mm.

520-052 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Donaldson, sin
lengüeta, DI 1.14mm.

510-001 Tubo de ventilación de
silicona tipo Donaldson, con 
lengüeta, diámetro interno 1.14mm

510-001C Tubo de ventilación de
silicona tipo Donaldson, con 
lengüeta, diámetro interno 1.14mm –

SILICONADO.

510-052     TUBO DE
VENTILACIÓN PAPARELLA
1.02MM ID SILICONADO.

510-053     TUBO DE
VENTILACIÓN PAPARELLA
1.02MM ID SILICONADO.

510-056     TUBO DE
VENTILACIÓN PAPARELLA
1.02MM ID SILICONADO.

510-061     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.14MM
SILICONADO.

510-062     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.14MM ID
SILICONADO.

510-063     TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.14MM
SILICONADO.

510-066    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.14MM ID
SILICONADO.

510-071    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.27MM ID
SILICONADO.

510-072    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.27MM ID
SILICONADO.

510-075    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.27MM ID
SILICONADO.

510-081    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.52MM ID
SILICONADO.

510-082    TUBO DE



Recubierto en PC

510-002 Tubo de ventilación de
silicona tipo Donaldson, con 
lengüeta, diámetro interno 1.14mm

510-011 Tubo de ventilación de
silicona tipo Donaldson, sin 
lengüeta, diámetro interno 1.14mm

510-012 Tubo de ventilación de
silicona tipo Donaldson, sin 
lengüeta, diámetro interno 1.14mm

Tipo Mini –Reversible

510-151 MiniTubo de ventilación de
silicona, reversible – DI 0.89mm.

510-152 MiniTubo de ventilación de
silicona, reversible – DI 0.89mm.

Tipo Moretz

500-121 Tubo pediátrico de titanio
Moretz, DI .76mm.

500-131 Tubo de titanio Moretz, DI 
1.27mm.

Tipo Paparella

510-041 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm

510-041C Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm –
Recubierto con PC

510-042 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm

510-042C Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm –
Recubierto con PC.

510-043 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm.

510-043C Tubo de ventilación de

VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 1.52MM ID
SILICONADO.

510-091    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 2.03MM ID
SILICONADO.

510-092    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
PAPARELLA 2.03MM ID
SILICONADO.

510-101    TUBO EN T 1.14MM ID
X 12MM DE LONGITUD,
SILICONADO.

510-102    TUBO EN T 1.14MM ID
X 12MM DE LONGITUD,
SILICONADO.

510-111    TUBO EN T 1.27MM ID
X 6MM DE  LONGITUD,
SILICONADO.

510-112    TUBO EN T 1.27MM ID
X 6MM DE LONGITUD,
SILICONADO.

510-121    TUBO DE
VENTILACIÓN TRIUNE 1.35MM
ID X 5MM DE LONGITUD,
SILICONADO.

510-122    TUBO DE
VENTILACIÓN TRIUNE 1.35MM
ID X 5MM DE LONGITUD,
SILICONADO.

510-123    TUBO DE
VENTILACIÓN TRIUNE 1.35MM
ID X 5MM DE LONGITUD,
SILICONADO.

510-131    TUBO DE
VENTILACIÓN CUELLO BOTÒN
1.27MM ID SILICONADO.

510-132    TUBO DE
VENTILACIÓN CUELLO BOTÒN
1.27MM ID SILICONADO.

510-133    TUBO DE
VENTILACIÓN CUELLO BOTÒN



silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm –
Recubierto con PC

510-046 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm.

510-046C Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm –
Recubierto con PC.

510-051 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, sin  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm .

510-051C Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, sin  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm –
Recubierto con PC.

510-052 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, sin  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm .

510-053 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, sin  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm .

510-053C Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, sin  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm –
Recubierto con PC.

510-056 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, sin  lengüeta,
diámetro interno 1.02mm

510-061 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.14mm

510-061C Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.14mm –
Recubierto con PC

510-062 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.14mm

510-071 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.27mm

1.27MM ID SILICONADO.

510-136    TUBO DE
VENTILACIÓN CUELLO BOTÒN
1.27MM ID SILICONADO.

510-141    TUBO DE
VENTILACIÓN CÓNICO 1.14MM
ID SILICONADO.

510-142    TUBO DE
VENTILACIÓN CÓNICO 1.14MM
ID SILICONADO.

510-151    MINI TUBO DE
VENTILACIÓN REVERSIBLE
0.89MM ID SILICONADO.

510-152    MINI TUBO DE
VENTILACIÓN REVERSIBLE
0.89MM ID SILICONADO.

510-161    TUBO DE
VENTILACIÓN POPE 1.14MM ID
SILICONADO.

510-162    TUBO DE
VENTILACIÓN POPE 1.14MM ID
SILICONADO.

510-171    TUBO DE
VENTILACIÓN CÓNICO 1.27MM
ID SILICONADO.

510-172    TUBO DE
VENTILACIÓN CÓNICO 1.27MM
ID SILICONADO.

510-173    TUBO DE
VENTILACIÓN CÓNICO 1.27MM
ID SILICONADO.

510-181    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
RUBE 1.14MM ID SILICONADO.

510-191    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
RUBE 1.27MM ID SILICONADO.

510-231    TUBO DE
VENTILACIÓN SHEPARD
GROMMET 1.02MM ID
SILICONADO.



Modelos

510-072 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.27mm .

510-211C Tubo de ventilación
siliconado – Tipo Paparella, sin
lengüeta, diámetro interno 1.27mm

510-212C Tubo de ventilación
siliconado – Tipo Paparella, sin
lengüeta, diámetro interno 1.27mm

510-213C Tubo de ventilación
siliconado – Tipo Paparella, sin
lengüeta, diámetro interno 1.27mm

510-216C Tubo de ventilación
siliconado – Tipo Paparella, sin
lengüeta, diámetro interno 1.27mm

510-081 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.52mm .

510-082 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 1.52mm .

510-091 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 2.03mm .

510-092 Tubo de ventilación de
silicona tipo Paparella, con  lengüeta,
diámetro interno 2.03mm .

520-131 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Paparella
Grommet, con lengüeta,  DI 1.00mm

520-132 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Paparella
Grommet, con lengüeta,  DI 1.00mm.

Tipo Pope

510-161 Tipo Pope siliconado, DI
1.14mm

510-161C Tipo Pope siliconado, DI
1.14mm, recubierto en PC

510-162 Tipo Pope siliconado, DI
1.14mm

510-241    TUBO DE
VENTILACIÓN CUELLO BOTÒN
MODIFICADO 1.27MM ID
SILICONADO.

510-251    TUBO DE
VENTILACIÓN PEQUEÑO
TRIUNE 0.76MM ID SILICONADO.

510-252    TUBO DE
VENTILACIÓN PEQUEÑO 0.76MM
ID SILICONADO.

510-261    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
SHEA PARASOL 1.00MM
SILICONADO.

510-262    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
SHEA PARASOL 1.00MM ID
SILICONADO.

510-281    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
ARMSTRONG R 1.14MM ID
SILICONADO.

510-281    TUBO DE
VENTILACIÓN C/LENGÜETA
ARMSTRONG R 1.14MM ID
SILICONADO.

510-301    TUBO DE
VENTILACIÓN TRIUNE
TRUMPET 1.27MM ID
SILICONADO.

510-302    TUBO DE
VENTILACIÓN TRIUNE
TRUMPET 1.27MM ID
SILICONADO.

510-311    TUBO DE
VENTILACIÓN ARMSTRONG R
1.14MM ID SILICONADO.

510-312    TUBO DE
VENTILACIÓN ARMSTRONG R
1.14MM ID SILICONADO.

510-321    TUBO DE
VENTILACIÓN PAPARELLA
1.14MM ID SILICONADO.



530-001 Tubo de ventilación de
polietileno – Tipo Pope,  DI 1.14mm

Tubo Razrbac

500-110 Tubo de Titanio Razrbac, DI
1.14mm, largo 4.00mm

Tipo Bobina Reuter

500-101 Azul Titanio, tubo de
ventilación Bobina Reuter, DI
1.14mm con agujeros en pestaña.

525-161 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Bobina
Reuter,  DI 1.0mm

525-162 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Bobina
Reuter,  DI 1.0mm

520-181 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Bobina Reuter
c/agujeros en pestaña, DI 1.14mm.

520-182 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Bobina Reuter
c/agujeros en pestaña, DI 1.14mm

520-186 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Bobina Reuter
c/agujeros en pestaña, DI 1.14mm

Tipo Rube

510-181 Tubo de ventilación de
silicona – Tipo Rube, con lengüeta,
DI 1.14mm

510-191 Tubo de ventilación de
silicona – Tipo Rube, con lengüeta,
DI 1.27mm

Tipo Shea Parasol

510-261Tubo de ventilación
siliconado – Tipo Shea Parasol,  DI
1.02mm

510-262Tubo de ventilación
siliconado – Tipo Shea Parasol,  DI
1.02mm.

Tipo Shepard Grommet

510-323    TUBO DE
VENTILACIÓN PAPARELLA
1.14MM ID SILICONADO.

510-326    TUBO DE
VENTILACIÓN PAPARELLA
1.14MM ID SILICONADO.

510-331    TUBO DE
VENTILACIÓN TRIUNE 1.35MM
ID X 5MM DE LONGITUD
SILICONADO DUREZA 80

510-441    TUBO DE
VENTILACIÓN PEQUEÑO TRUNE
0.76MM ID SILICONADO DUREZA
80.

510-451    CUELLO BOTÒN TIPO
SHEEHY 1.27MM ID 1.3MM DE
PESTAÑA INTERNA
SILICONADO.

510-456    CUELLO BOTÒN TIPO
SHEEHY 1.27MM ID 1.13MM DE
PESTAÑA INTERNA
SILICONADO.

510-461    TUBO DE
VENTILACIÓN CANOE 0.76MM X
1.14MM ID SILICONADO.

510-501    TUBO DE
VENTILACIÓN TOUMA
C/LENGÜETA 1.14MM ID
SILICONADO.

520-001    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.14MM
ID FLUOROPLASTICO.

520-002    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.14MM
ID FLUOROPLASTICO.

520-003    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.14MM
ID FLUOROPLASTICO.

520-011    TUBO DE
VENTILACIÓN CUELLO BOTÒN
SHEEHY 1.27MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-012    TUBO DE



510-021 Tubo de ventilación de
silicona tipo Shepard Grommet, con 
lengüeta, diámetro interno 1.02mm.

510-021C Tubo de ventilación de
silicona tipo Shepard Grommet, con 
lengüeta, diámetro interno 1.02mm –
Recubierto con PC

510-022 Tubo de ventilación de
silicona tipo Shepard Grommet, con 
lengüeta, diámetro interno 1.02mm

510-031 Tubo de ventilación de
silicona tipo Shepard Grommet, con 
lengüeta, diámetro interno 1.14mm.

510-032 Tubo de ventilación de
silicona tipo Shepard Grommet, con 
lengüeta, diámetro interno 1.14mm

510-231Tubo de ventilación
siliconado – Tipo Grommet, sin
lengüeta, DI 1.02mm

520-031 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, con lengüeta, DI 1.02mm.

520-032 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, con lengüeta, DI 1.02mm.-
--

520-041 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, con lengüeta, DI 1.14mm

520-042 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, con lengüeta, DI 1.14mm.

525-041 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Shepard
Grommet, con lengüeta, DI 1.14mm

525-042 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Shepard
Grommet, con lengüeta, DI 1.14mm

520-111 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta,  DI 1.02mm.

520-112 Tubo de ventilación

VENTILACIÓN CUELLO BOTÒN
SHEEHY 1.27MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-011    TUBO DE
VENTILACIÓN CUELLO BOTÒN
SHEEHY 1.27MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-011    TUBO DE
VENTILACIÓN CUELLO BOTÒN
SHEEHY 1.27MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-011    TUBO DE
VENTILACIÓN CUELLO BOTÒN
SHEEHY 1.27MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-021    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.02MM
ID FLUOROPLASTICO.

520-022    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.02MM
ID FLUOROPLASTICO.

520-026    TUBO DE
VENTILACIÓN BOBINA 1.02MM
ID FLUOROPLASTICO.

520-031 TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA SHEPARD
GROMMET 1.02MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-032 TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA SHEPARD
GROMMET 1.02MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-041 TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA SHEPARD
GROMMET 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-042 TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA SHEPARD
GROMMET 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-051   TUBO DE VENTILACIÓN
DONALDSON 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.



fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta,  DI 1.02mm.-

525-111 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta, DI 1.02mm

525-111W Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta, Con Cable,
DI 1.02mm

525-116 Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta, DI 1.02mm

525-116W Tubo de ventilación
fluoroplástico Azul – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta, Con Cable,
DI 1.02mm

520-121 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta,  DI 1.14mm

520-122 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta,  DI 1.14mm

525-121 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta, DI 1.14mm

525-123 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta,  DI 1.14mm

525-126 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta,  DI 1.14mm.

525-126W Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta, Con Cable,
DI 1.14mm

525-121W Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Shepard
Grommet, sin lengüeta, Con Cable,
DI 1.14mm

Tipo Simon Hannah

500-081 Azul Titanio, Bobina
Simon/Hannah, diámetro interno

520-052   TUBO DE VENTILACIÓN
DONALDSON 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-061   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO 0.9MM ID X 7 MM DE
LONGITUD, FLUOROPLASTICO.

520-062   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO 0.9MM ID X 7 MM DE
LONGITUD, FLUOROPLASTICO.

520-065   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO 0.9MM ID X 7MM DE
LONGITUD, FLUOROPLASTICO.

520-071   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO 0.9MM ID X 12MM DE
LONGITUD,  FLUOROPLASTICO.

520-072   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO 0.9MM ID X 12 MM DE
LONGITUD,  FLUOROPLASTICO.

520-081   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO 1.14MM ID X 7 MM DE
LONGITUD,  FLUOROPLASTICO.

520-082   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO 1.14MM ID X 7MM DE
LONGITUD,  FLUOROPLASTICO.

520-091   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO 1.14MM ID X 12MM DE
LONGITUD,  FLUOROPLASTICO.

520-092   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO 1.14MM ID X 12MM DE
LONGITUD,  FLUOROPLASTICO.

520-111   TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.02MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-112   TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.02MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-113   TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.02MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-116   TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.02MM ID
FLUOROPLASTICO.



1.14mm con pestaña interna
modificada

500-082 Azul Titanio, Bobina
Simon/Hannah, diámetro interno
1.14mm con pestaña interna
modificada

Tipo Bobina Cuchara

500-031 Azul Titanio, tipo Cuchara
Bobina, diámetro interno 1.02mm

500-032 Azul Titanio, tipo Cuchara
Bobina, diámetro interno 1.02mm.

500-041 Azul Titanio, tipo Cuchara
Bobina, diámetro interno 1.14mm.

500-042 Azul Titanio, tipo Cuchara
Bobina, diámetro interno 1.14mm.

500-051 Azul Titanio, tipo Cuchara
Bobina, diámetro interno 1.27mm.

500-052 Azul Titanio, tipo Cuchara
Bobina, diámetro interno 1.27mm

Tipo Recto

520-061 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Vástago recto, 
DI 0.9mm, mango largo 7mm.

520-062 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Vástago recto, 
DI 0.9mm, mango largo 7mm.

520-071 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Vástago recto, 
DI 0.9mm, mango largo 12mm

520-072 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Vástago recto, 
DI 0.9mm, mango largo 12mm

520-081 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Vástago recto, 
DI 1.14mm, mango largo 7mm

520-082 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tipo Vástago recto, 
DI 1.14mm, mango largo 7mm

520-091 Tubo de ventilación

520-121   TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-122   TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-131   TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA PAPARELLA B
1.02MM ID FLUOROPLASTICO.

520-132   TUBO DE VENTILACIÓN
C/LENGÜETA PAPARELLA
1.02MM ID FLUOROPLASTICO.

520-141   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO BISELADO ARMSTRONG
1.14MM ID FLUOROPLASTICO.

520-142   TUBO DE VENTILACIÓN
RECTO BISELADO ARMSTRONG
1.14MM ID FLUOROPLASTICO.

520-151   TUBO DE VENTILACIÓN
PEQUEÑO TEF (TEFLÓN)  0.76MM
ID FLUOROPLASTICO.

520-152   TUBO DE VENTILACIÓN
PEQUEÑO TEF  (TEFLÓN) 
0.76MM ID FLUOROPLASTICO.

520-181 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA REUTER C/ORIFICIOS
EN PESTAÑA 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-182 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA REUTER C/ORIFICIOS
EN PESTAÑA 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-186 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA REUTER C/ORIFICIOS
EN PESTAÑA 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-191 TUBO DE VENTILACIÓN
ARMSTRONG R 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-192 TUBO DE VENTILACIÓN
ARMSTRONG R 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.



fluoroplástico – Vástago recto,  DI
1.14mm, mango largo 12mm

520-092 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Vástago recto,  DI
1.14mm, mango largo 12mm

Tipo Tubo-T

510-101 Tubo de ventilación de
silicona tipo T, DI 1.14mm, largo 12
mm, Pestaña 9.8mm

510-101C Tubo de ventilación de
silicona tipo T, DI 1.14mm, largo 12
mm, Pestaña 9.8mm – Recubierto de
PC .

510-102 Tubo de ventilación de
silicona tipo T, DI 1.14mm, largo 12
mm, Pestaña 9.8mm

Tipo Tubo-T Modificado

510-111 Tubo de ventilación de
silicona tipo T, DI 1.27mm, largo 6
mm, Pestaña 7.6mm .

510-111C Tubo de ventilación de
silicona tipo T, DI 1.27mm, largo 6
mm, Pestaña 7.6mm – Recubierto de
PC .

510-112 Tubo de ventilación de
silicona tipo T, DI 1.27mm, largo 6
mm, Pestaña 7.6mm .

Tipo Tapervent

510-141 Tubo de ventilación cónico
de silicona, espacio cónico – DI
1.14mm.

510-141C Tubo de ventilación
cónico de silicona, espacio cónico –
DI 1.14mm. Recubierto en PC.

510-142 Tubo de ventilación cónico
de silicona, espacio cónico – DI
1.14mm.

510-171 Tubo de ventilación, DI
1.27mm

510-171C Tubo de ventilación, DI

520-193 TUBO DE VENTILACIÓN
ARMSTRONG R 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-195 TUBO DE VENTILACIÓN
ARMSTRONG R 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-196 TUBO DE VENTILACIÓN
ARMSTRONG R 1.14MM ID
FLUOROPLASTICO.

520-211 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA BISELADO BAXTER
0.97MM ID FLUOROPLASTICO.

520-212 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA BISELADO BAXTER
0.97MM ID FLUOROPLASTICO.

520-221 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA BISELADO BAXTER
1.27MM ID FLUOROPLASTICO.

520-222 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA BISELADO BAXTER
1.27MM ID FLUOROPLASTICO.

525-001 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-003 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-011 TUBO DE VENTILACIÓN
CUELLO BOTÒN SHEEHY 1.27
MM ID FLUOROPLASTICO AZUL.

525-016 TUBO DE VENTILACIÓN
CUELLO BOTÒN SHEEHY 1.27
MM ID FLUOROPLASTICO AZUL.

525-021 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA,  ID. 1.02MM.

525-041 TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET
C/LENGÛETA 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-043 TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET



1.27mm – Recubierto en PC

510-172 Tubo de ventilación, DI
1.27mm.

Tipo Tiny Tef

520-151 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tef pequeño,
0.78mm

520-152 Tubo de ventilación
fluoroplástico – Tef pequeño,
0.78mm

Tipo Tubo Tres en Uno

510-121 Tubo de ventilación de
silicona tipo tres en uno, largo 5 mm.

510-121C Tubo de ventilación de
silicona tipo Tres en uno, largo 5 mm
– Recubierto con PC.

510-122 Tubo de ventilación de
silicona tipo Tres en uno, largo 5
mm  

C/LENGÛETA 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-051 TUBO DE VENTILACIÓN
DONALDSON  1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL

525-052 TUBO DE VENTILACIÓN
DONALDSON  1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL

525-111 TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.02 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-111W TUBO DE
VENTILACIÓN SHEPARD
GROMMET C/CABLE 1.02 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-113 TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.02 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-121 TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-121W TUBO DE
VENTILACIÓN SHEPARD
GROMMET C/CABLE 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL

525-123 TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-123W TUBO DE
VENTILACIÓN SHEPARD
GROMMET C/CABLE 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL

525-126 TUBO DE VENTILACIÓN
SHEPARD GROMMET 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-161 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA REUTER 1.00 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-162 TUBO DE VENTILACIÓN
BOBINA REUTER 1.00 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-161 TUBO DE VENTILACIÓN



BOBINA BISELADO 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-191 TUBO DE VENTILACIÓN
ARMSTRONG R 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-192 TUBO DE VENTILACIÓN
ARMSTRONG R 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-193 TUBO DE VENTILACIÓN
ARMSTRONG R 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

525-196 TUBO DE VENTILACIÓN
ARMSTRONG R 1.14 MM ID
FLUOROPLASTICO AZUL.

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización antes mencionado.

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones del RPPTM a la firma AUDITRON
S.A., Titular del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-619-62.

Expediente Nº 1-47-3110-005493-16-8

 


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2017-9331-APN-ANMAT#MS
	fecha: Martes 15 de Agosto de 2017
		2017-08-15T16:09:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Chiale
	cargo_0: Administrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2017-08-15T16:09:30-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




